
316764"381205 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от <$№<$$ № 3{ 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 26.05.2022 
№322  .  

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года 
№1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов», на основании Устава 
муниципального образования городской округ город Тула администрация города 
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 26.05.2022 № 322 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

О' С 0 5 4 

И.И. Беспалов 



2 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
or0f.0r.M5 № ЛУ( 

Изменения, которые вносятся в постановление администрации города 
Тулы от 26.05.2022 № 322 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 
земель или земельного участка, которые находятся в государственной 

или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 
и установления сервитута, публичного сервитута» 

В приложении к постановлению: 
а) пункт 3.1 изложить в новой редакции: 
«3.1. Уполномоченными органами администрации города Тулы 

при предоставлении муниципальной услуги являются: 
- управление градостроительства и архитектуры администрации города 

Тулы при предоставлении муниципальной услуги о выдаче или об отказе выдачи 
разрешений на использование муниципальных земельных участков, а также 
земель или земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 
город Тула, используемых в соответствии со статьями 39.34, 39.36-1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, а также используемых в соответствии со статьей 
39.36 Земельного кодекса Российской Федерации для размещения объектов, 
виды которых установлены постановлением Правительства Российской 
Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов 
объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
за исключением размещения вида объекта «Сезонные аттракционы, палатки 
и лотки, размещаемые в целях организации ярмарок, на которых в том числе 
осуществляется реализация продуктов питания и сельскохозяйственной 
продукции, за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных 
аттракционов, палаток и лотков»; 

- управление экономического развития администрации города Тулы 
при предоставлении муниципальной услуги о выдаче или об отказе выдачи 
разрешений на использование муниципальных земельных участков, а также 
земель или земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 



город Тула, используемых в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации для размещения вида объекта, установленного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года 
№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов» «Сезонные аттракционы, 
палатки и лотки, размещаемые в целях организации ярмарок, на которых 
в том числе осуществляется реализация продуктов питания 
и сельскохозяйственной продукции, за исключением расположенных на землях 
лесного фонда указанных аттракционов, палаток и лотков.»; 

б) наименование подраздела «Нормативные правовые акты, 
регулирующие предоставление муниципальной услуги» раздела 2 исключить; 

в) пункт 8 исключить; 
г) раздел 4 «Формы контроля за предоставлением муниципальной услуги» 

исключить; 
д) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений 

и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
а также его должностных лиц, муниципальных служащих, сотрудников» 
исключить. 


